
 

 
 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

 ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  “S.PERTINI” 
Via Rossini n°115 - 21052 BUSTO ARSIZIO 

Tel. 0331.683555-  Fax 0331.382410- Codice VAIC858001-

VAMM858012 - E-MAIL: VAIC858001@ISTRUZIONE.it 
 

 

 

 

  

           Busto Arsizio, 26/09/2023 

Al DSGA 

Agli Atti 

 

 

 

Determina a contrarre e di affidamento – Affidamento diretto CIG: Z973C97D7F 

Il Dirigente Scolastico 

 

VISTO il D. Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 e s.m.i. – Codice dei Contratti Pubblici; 

VISTO il D. Lgs. 19 aprile 2017, n. 56 – Correttivo al Codice dei Contratti Pubblici; 

VISTA La delibera ANAC n. 1097 del 26 ottobre 2016: Linee Guida n. 4 “Procedure per 

l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, 

indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici” aggiornate al D. 

Lgs. 56/2017 con delibera n. 206 dell’1° marzo 2018;  

VISTA la delibera ANAC n. 1096 del 26 ottobre 2016: Linee Guida n. 3 “Nomina, ruolo e compiti 

del responsabile unico del procedimento per l’affidamento di appalti e concessioni”, aggiornate al 

d.lgs. 56 del 19/4/2017 con delibera n. 1007 dell’11 ottobre 2017; 

VISTO il Decreto-Legge 31 maggio 2021, n. 77; 

VISTO il regolamento d’istituto per l’affidamento di contratti pubblici di lavori, servizi fornitura di 

beni da € 10.000 a € 40.000 redatto ai sensi dell’art.45 comma 2 lettera a del decreto 28 agosto 

2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 

istituzioni scolastiche deliberato dl consiglio d’istituto in data 23/11/2021, delibera n. 7; 

VISTO il programma annuale 2023; 

CONSIDERATO che l’importo rientra nei limiti di valore previsti dall’art. 36, comma 2 lett. a) del 

D. Lgs. 50/2016 e smi;  

RITENUTO di dover procedere nel rispetto dei principi di cui all’art. 30, comma 1, del D.Lgs. 

50/16 e smi, con particolare riguardo alla tempestività, efficacia, efficienza, economicità, alla 

rotazione delle imprese e al divieto di artificioso frazionamento della spesa; 

VALUTATO che la proposta presentata da: Fondazione Museo Nazionale Scienza e Tecnologia 

P.IVA 80068370156 

CONSIDERATO che la Fondazione Museo Nazionale Scienza e Tecnologia P.IVA 

80068370156 presenta i necessari requisiti di comprovata esperienza ed affidabilità; 

TENUTO CONTO che dal DURC prot. Inps_39061938, emerge la regolarità contributiva della 

predetta impresa; 

 

Tutto quanto in premessa indicato fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

 

DETERMINA 

 

1. di autorizzare l’affidamento Fondazione Museo Nazionale Scienza e Tecnologia P.IVA 

80068370156 

I.C. "S. PERTINI"
C.F. 81014010128 C.M. VAIC858001
AA916A5 - Amministrazione

Prot. 0000434/U del 12/02/2024 12:47VI.10 - Beni mobili e servizi

mailto:VAIC858001@ISTRUZIONE.it


per la visita guidata al museo nazionale della scienza a Milano  e per i motivi indicati in premessa, 

per un importo omnicomprensivo  presunto pari ad € 366,50; 

2. di autorizzare l’imputazione del suddetto importo   al piano delle destinazioni:   A 5 1 

 

Responsabile dell’istruttoria è il D.S.G.A. dott. Mario Sesto 

 

 

 

                                                                                                                  

F.to Digitalmente dal 

Dirigente Scolastico  

                               Dott.ssa Bossi Stefania 

 

 

 

 


